

Protokół nr IX/1/07
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytej w dniu 30 maja 2007r.
w budynku Urzędu Gminy

IX sesja Rady Gminy Grodzisko Dolne rozpoczęła obrady o godz. 9.10 w dniu 30 maja 2007r. W sesji udział wzięło 14-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecny nieusprawiedliwiony – Stanisław Grzywina. Obradom przewodniczył Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy. Protokołowała Janina Rydzik - inspektor ds. obsługi Rady Gminy.

Na wstępie Przewodniczący obrad powitał przybyłych na sesję radnych Rady Gminy, Wójta Gminy mgr Jacka Chmurę, Z-cę Wójta Gminy mgr inż. Arkadiusza Telkę, sołtysów z terenu gminy oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14-tu radnych, co pozwala Radzie Gminy podejmować prawomocne uchwały. Poinformował radnych, że zgodnie z przyjętym zwyczajem, z protokołem z ostatniej sesji mogli zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej, albo w biurze Rady Gminy. Zapytał: Czy ktoś z radnych chce zgłosić zastrzeżenia do protokołu z ostatniej sesji. Nie zgłoszono zastrzeżeń. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ewentualne uwagi do protokołu z ostatniej sesji mogą radni zgłaszać w formie pisemnej na ręce Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w trakcie trwania obecnej sesji. Zostaną one dołączone do protokołu, którego dotyczą.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad:

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o poszerzenie porządku obrad o punkty:

„10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska z siedzibą w Rzeszowie.

11. Dokonanie zmiany uchwały nr VIII/46/07 z dnia 24 kwietnia 2007r. w sprawie określenia wysokości stawek i szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w roku 2007.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 1/2007 w gminie Grodzisko Dolne”
Zaznaczył, że w przypadku przyjęcia przez radnych Rady Gminy dodatkowych punktów porządku obrad, dotychczasowy punkt 10 omawiany będzie jako 13. Nie zarejestrowano innych wniosków dotyczących porządku obrad.

Radny Joniec zapytał: Czym się będzie zajmowało Stowarzyszenie Euroregion Karpaty, do którego gmina ma przystąpić?

Przewodniczący Rady Gminy omówił w skrócie cele Stowarzyszenia zawarte w projekcie jego Statutu.

Wójt Gminy wyjaśnił, że członkami Stowarzyszenia będą jednostki samorządu terytorialnego z obszaru Karpat z Polski, Ukrainy, Rumunii, Słowacji i Wspólnot Europejskich. Ich współpraca przebiegać będzie na różnych płaszczyznach m.in.: będzie dotyczyła ochrony zabytków i dziedzictwa kulturowego, turystyki, rozwoju gospodarczego itp.

Przewodniczący poddał pod głosowanie swój wniosek dotyczący poszerzenia porządku obrad. Za jego przyjęciem głosowało 14-tu radnych.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek sesji uwzględniający przyjętą zmianę:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.
4. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa.
5. Ocena stanu środowiska naturalnego w gminie i zapoznanie się z raportem z realizacji Programu Ochrony Środowiska w gminie Grodzisko Dolne za lata 2004-2006.
6. Analiza budżetu gminy za I kwartał br.
7. Dokonanie zmian w budżecie gminy na rok bieżący.
8. Podjęcie decyzji dotyczącej zwiększenia zakresu remontów dróg gminnych.
9. Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację zadania publicznego w roku 2007.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska z siedzibą w Rzeszowie.
11. Dokonanie zmiany uchwały nr VIII/46/07 z dnia 24 kwietnia 2007r. w sprawie określenia wysokości stawek i szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w roku 2007.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 1/2007 w gminie Grodzisko Dolne
13. Sprawy różne i wolne wnioski.

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt 1 uważa za zrealizowany.

Ad. 2 Zapytania i interpelacje.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapytania lub interpelacje mogą zgłaszać na piśmie na ręce Pani Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w trakcie trwania sesji lub ustnie w ostatnim punkcie porządku obrad. Pod koniec sesji Wójt Gminy postara się udzielić na nie odpowiedzi ustnie, a jeżeli to nie będzie możliwe, to w terminie późniejszym telefonicznie lub pisemnie.

Ad. 3 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy okresie od 24 kwietnia br tj. od ostatniej sesji Rady Gminy.

Ad. 4 Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa

Kazimierz Stopyra – inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa tut. Urzędu Gminy przedstawił informację o obecnym stanie rolnictwa i leśnictwa na terenie gminy. W dyskusji na temat aktualnej sytuacji rolnictwa i leśnictwa na terenie gminy głos zabrali:

Wójt Gminy zrelacjonował w skrócie obecnym na sesji przebieg Walnego Zebrania akcjonariuszy spółki ZPOW „Hortino” w Leżajsku. Powiedział, że rolnicy - właściciele akcji Hortino powinni zorganizować się w grupę producencką, aby mieć wpływ na kierunki rozwoju Zakładu. Siła pojedynczego udziału jest znikoma, dopiero skumulowanie udziałów daje jakiś wpływ na decyzje dot. Zakładu. Na następną sesję będzie przygotowana koncepcja utworzenia grupy producenckiej.

Radny Feliks Joniec – Jak to się stało, że udziały Hortino trafiły do niewłaściwych ludzi? W momencie tworzenia spółki akcyjnej był przyjęty parytet podziału akcji, który zakładał podział procentowy akcji pomiędzy tutejsze samorządy, pracowników ZPOW oraz rolników - producentów surowców dla Zakładu.

Radny Ryfa Stanisław – na każdym kroku widzi się błędy przy prywatyzacji zakładów pracy. Ustalono np. 15% - wy próg przy nabywaniu akcji przedsiębiorstwa przez pracowników, przekazując tym samym zakłady pracy obcemu kapitałowi. W przypadku Hortino też ograniczano prawa rolników do wykupu akcji. Jeżeli nie będzie grup producenckich, to rolnik będzie dalej lekceważony.

Pan Stanisław Lizak z Wólki Grodziskiej powiedział, że w Urzędzie Gminy źle się traktuje rolników, przy wyrabianiu dowodu osobistego nie udzielono mu właściwej informacji o terminie odbioru dokumentu. Stwierdził również, że źle widzi przyszłość rolnictwa, bo brak opłacalności. Córka, która prowadzi gospodarstwo rolne, będzie je likwidowała i wyjedzie pracować za granicę. Zgłosił sprawę braku przejezdności na drodze dojazdowej do pól wytyczonej po scaleniu gruntów. Pan Lizak przekazał część swojej działki z przeznaczeniem na tę drogę, a teraz nic się tam nie robi. Na drodze są pniaki, które utrudniają przejazd, trzeba je wykopać i wyrównać drogę.

Wójt Gminy odpowiedział Panu Lizakowi, że dowód osobisty zostanie mu przywieziony do domu. Odnośnie drogi – zakres prac poscaleniowych został przyjęty przez powołaną do tego celu Komisję. W jej skład weszli również rolnicy. Jeżeli po przetargach na przyjęte przez Komisję zakresy prac poscaleniowych pozostaną jakieś środki, to pniaki będą wykopane i droga będzie wyrównana.

Kazimierz Stopyra – nie można wszystkiego zrobić na raz, wystarczy trochę cierpliwości i nie ulegania emocjom, a droga będzie zrobiona.

Radny Jerzy Gdański – powiedział o doświadczeniach powiatu jarocińskiego, gdzie działa ponad 20 grup producenckich. Uzyskują dobre efekty, korzystają z pomocy unijnej na zakup sprzętu i budowę budynków.

Radny Feliks Joniec – podczas pobytu w Austrii spotkał się z rolnikami zrzeszonymi w grupy producenckie. Tam takie formy zrzeszania się rolników są bardzo popularne. Państwo pomaga tamtejszym grupom producenckim np. dotując zakup sprzętu. Ogólnie zauważa się, że Państwo pomaga rolnikom.

Sołtys Monika Ślanda - parę lat temu w Grodzisku Górnym zawiązała się grupa producentów rolnych, ale niestety były problemy ze zbytem płodów rolnych. Zgniły całe przyczepy kapusty, bo odbiorcy płodów rolnych nie wywiązywali się z zawartych umów. Po takich złych doświadczeniach trudno będzie przekonać rolników do stworzenia grupy.

Wójt Gminy – złe doświadczenia można wykorzystać, aby nie popełniać tych samych błędów. Trzeba spróbować tej formy zorganizowania rolników i zobaczyć, jakie będą efekty.

Radny Stanisław Czerwonka – powiedział, że większość młodych rolników wyjechała za granicę, a gospodarstwa prowadzą emeryci. Nie ma z kim rozmawiać o tworzeniu grup producenckich.

Radny Stanisław Hospod – niestety we wsiach są różne układy sąsiedzkie i nie widzi możliwości tworzenia grup producenckich, chyba że w ich skład będą wchodzić rolnicy - po 1 z każdego sołectwa.

Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji.

Ad 5. Ocena stanu środowiska naturalnego w gminie i zapoznanie się z raportem z realizacji Programu Ochrony Środowiska w gminie Grodzisko Dolne za lata 2004-2006

Inż. Adam Czerwonka - Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił raport z realizacji Gminnego Programu Ochrony Środowiska za lata 2004-2006 (w załączeniu do protokołu). W dyskusji nad przedstawionym raportem głos zabrali:

Radny Stanisław Ryfa – w ubiegłym tygodniu dostarczono mieszkańcom Laszczyn umowy w sprawie kanalizacji. Wynika z nich, że przy każdym gospodarstwie domowym przewiduje się instalowanie pomp przesyłowych, co wyraźnie podroży koszty budowy kanalizacji i jej użytkowania.

Z-ca Wójta Gminy wyjaśnił, że podczas wcześniejszych ustaleń z wykonawcą inwestycji uzgodniono, żeby schodzić z dużej ilości pomp, ale wiąże się to z koniecznością wykonania głębszych wykopów, co też podroży koszt inwestycji.

Adam Czerwonka – umowa została zredagowana taka sama dla wszystkich, a to nie znaczy, że przy każdym gospodarstwie będzie przepompownia.

Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji.

Wszyscy radni obecni na sesji głosowali za przyjęciem przedłożonego Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska za lata 2004-2006.

Ad. 6 Analiza budżetu gminy za I kwartał br.

Skarbnik Gminy mgr Barbara Jużyniec przedstawiła informację

o realizacji budżetu gminy za I kwartał bieżącego roku – w załączeniu do protokołu.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Ad. 7 Dokonanie zmian w budżecie gminy na rok bieżący

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący i dokonała omówienia proponowanych zmian. Wójt Gminy poinformował obecnych na sesji, że zostały opracowane projekty nowych witraży do zabytkowego Kościoła Parafialnego w Grodzisku Dolnym. Gmina będzie składała 2 wnioski o dofinansowanie wykonania witraży ze środków pozabudżetowych. Jednak, aby uzyskać dofinansowanie z zewnątrz, gmina musi wykazać własny wkład finansowy. Dlatego też proponuje przeznaczyć na wykonanie witraży kwotę 12.800 zł z budżetu gminy. Nie było chętnych do zabrania głosu. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2007.

Wszyscy radni obecni na sesji (14-tu) głosowali za przyjęciem uchwały nr IX/53/07 stanowiącej załącznik do protokołu.

Ad. 8 Podjęcie decyzji dotyczącej zwiększenia zakresu remontów dróg gminnych

Wójt Gminy zwrócił się do radnych Rady Gminy i obecnych na sesji sołtysów z pytaniem: Na jakie zadania proponują przeznaczyć oszczędności finansowe powstałe po przeprowadzonych przetargach na wykonanie zadań inwestycyjnych w niektórych sołectwach?

Radny Mścisz reprezentujący sołectwo Chodaczów powiedział, żeby oszczędności, które udało się wygospodarować na poszczególnych drogach w Chodaczowie przeznaczyć na zwiększenie zakresu robót na tych drogach. Sołectwo Laszczyń – sołtys powiedział, że na drodze polnej k. Pani Baj w sezonie letnim parkuje dużo samochodów, którymi turyści przyjeżdżają nad Czyste. Powoduje to unoszenie się tumanów kurzu. Pani Baj zwracała się z prośbą o utwardzenie tej drogi.

Sołectwo Opaleniska – radny RG, a zarazem sołtys Pan Stanisław Kubis zgłosił propozycję naprawy dróg: 1) od Bownika do górki, 2) od kapliczki przez wieś.

Radny Nicpoń reprezentujący sołectwo Zmysłówka zaproponował przeznaczenie środków finansowych na wykonanie parkingu przy kościele.

Sołectwo Podlesie – radny Dariusz Kopyt – albo przyczepa żwiru na drogę „do Drażka”, albo parking przy kościele.

Radny Kubis – zrezygnował z napraw dróg, na rzecz utwardzenia parkingu przy kościele.

Przewodniczący Rady Gminy – są sygnały z Zaborcza, że koniecznie trzeba zabezpieczyć betonowymi korytami zbocze drogi dojazdowej, bo się obsuwa..

Radny Stanisław Kubis - na drodze k. sołtysa były położone korytka na piasku i są mało trwale.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie było jeszcze odbioru tej drogi, zobowiązał się rozmawiać w tej sprawie z wykonawcą.

Wszyscy radni (14) opowiedzieli się za podziałem środków finansowych zgodnie z propozycjami przedstawicieli sołectw.

Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację zadania publicznego w roku 2007.

Z-ca Wójta mgr inż. Arkadiusz Telka przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację zadania publicznego w roku 2007 i dokonał jej omówienia.

Wójt wyjaśnił, że pomoc dotyczy realizacji drogi powiatowej Grodzisko Dolne – Chałupki i opiewa na kwotę 50 tys. zł. Część robót na tej drodze będzie wykonana przez Zakład Gospodarki Komunalnej i będziemy się starać o pokrycie kosztów ich wykonania przez Powiat (ok. 15 tys. zł)

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych, przeciwnych było – 0, wstrzymało się od głosu – 0. Uchwała nr IX/54/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska z siedzibą w Rzeszowie

Wójt Gminy przedstawił założenia projektu utworzenia Stowarzyszenia Euroregion Karpaty Polska z siedzibą w Rzeszowie oraz cele jego działania.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za jej przyjęciem głosowało 14-tu radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr IX/55/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 11. Dokonanie zmiany uchwały nr VIII/46/07 z dnia 24 kwietnia 2007r. w sprawie określenia wysokości stawek i szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w roku 2007

Pani Maria Rydzik – dyrektor Zespołu d/s Oświaty przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała nr VIII/46/07 została podjęta na poprzedniej sesji. Ponieważ Wojewoda w trybie nadzoru legislacyjnego zakwestionował zapis ust. 2 w § 11 uchwały, dlatego też obecnie proponuje się dokonać zmiany tego zapisu w brzmieniu jak projekt uchwały.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Przeprowadzono głosowanie nad projektem omawianej uchwały.

Za jej przyjęciem głosowało 14-tu radnych (wszyscy obecni na sesji).

Uchwała nr IX/56/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 1/2007 w gminie Grodzisko Dolne

Inż. Adam Czerwonka – Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 1/2007 w gminie Grodzisko Dolne i dokonał jego omówienia.

Wyjaśnił, że teren objęty planem jest przeznaczony pod budownictwo użyteczności publicznej (m.in. pod nową szkołę podstawową)

Nie odnotowano zgłoszeń do dyskusji.

Za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 1/2007 w gminie Grodzisko Dolne głosowało 14-tu radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr IX/57/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13 Sprawy różne i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił pisma, jakie w okresie od ostatniej sesji wpłynęły na jego ręce:

1) zapoznał obecnych na sesji z pismem Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Rzeszowie w sprawie ustalenia liczby ławników do wyboru z terenu tut. gminy na kadencję 2008-2011.

W skrócie omówił obowiązujące przepisy prawne regulujące sprawy wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Rzeszowie i Sądu Rejonowego w Leżajsku. Nadmienił, że osoby zainteresowane kandydowaniem na ławników powinny dokonać zgłoszenia kandydatur w terminie do dnia 30 czerwca br.

2) odczytał pismo Pani Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zmysłówce w sprawie utwardzenia drogi dojazdowej do szkoły.

Radni i sołtysi zgłosili następujące wnioski i zapytania:

Radny Kryła Stanisław – zgłosił wnioski:

1) koniecznie trzeba zagospodarować plac przy Zespole Szkół w Grodzisku Górnym,

2) dawny staw przy bazie SKR staje się wysypiskiem śmieci, trzeba coś z tym zrobić bo szpeci centrum wsi,

3) trzeba ogrodzić boisko przy szkole siatką,

4) Pani Salwach prowadząca Gabinet Rehabilitacji chciałaby wiedzieć, za ile będzie mogła kupić działkę przy centrum handlowym w Grodzisku Dolnym.

Sołtys Bechta – drogę Żołyńską trzeba skropić emulsją i wyrównać pobocza.

Radny Stanisław Czerwonka ponownie poruszył sprawę pomocy dla rolnika, któremu spaliła się stodoła razem ze sprzętem rolniczym; potrzebne jest drzewo do budowy nowej stodoły.

Sołtys Monika Ślanda zgłosiła następujące sprawy:

1) rowy przy chodnikach są nie koszone,

2) pies k. Dąbka straszy dzieci,

3) konieczne jest ogrodzenie boiska szkolnego siatką,

4) ostatnio bardzo rozmnożyły się lisy, w biały dzień pokazują się w pobliżu domów.

Radny Gdański Jerzy – w rogu cmentarza żydowskiego jest utworzone wysypisko śmieci, zaproponował ogrodzenie tego cmentarza i wykonanie chodnika prowadzącego na cmentarz.

Sołtys Krajewski – w wyniku burzy gradowej rolnicy ponieśli straty w uprawach, a żadne komisje nie szacują szkód.

Wójt wyjaśnił, że działać można tylko w ramach obowiązujących przepisów. Aby był ogłoszony stan klęski żywiołowej muszą być spełnione określone wymagania (w danym gospodarstwie rolnym musi być zniszczone co najmniej 30 % upraw i uprawy na terenie danego sołectwa muszą być zniszczone w 30%).

Wójt powiedział, że zgłoszenia strat są przyjmowane i gmina będzie się starała pomagać tym ludziom w ramach własnych możliwości np. poprzez umorzenie podatku.

Radny Feliks Szklanny – jeżeli rolnik spełni wymagane warunki, to będzie mógł korzystać z kredytu preferencyjnego.

Sołtys Stanisław Czech – rolnicy zgłosili szkody w porzeczkach po wiosennych przymrozkach.

Radny F. Szklanny – w tym przypadku też są wymagane te warunki i też tylko można się starać o kredyt preferencyjny.

Radny Feliks Joniec poruszył sprawę masowych padnięć wśród pszczoł, prawdopodobnie w wyniku stosowania oprysków upraw. Czy ktoś kontroluje prawidłowość przeprowadzania oprysków?

Niestety pszczelarze mogą dochodzić swoich roszczeń tylko na drodze sądowej.

Sołtys Kazimierz Bechta – rolnicy się pytają o sytuację ze scaleniem, bo chcą przejść na renty strukturalne i muszą przekazać gospodarstwa.

Radny Jerzy Gdański zapytał: Czy coś będzie robione z kładką w Miasteczku? Na zapytania i interpelacje odpowiedzi udzielili:

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka – na zapytanie radnego Gdańskiego odpowiedział, że był przeprowadzony przegląd kładki w Miasteczku i okazało się, że jest ona w przyzwoitym stanie, trzeba tylko umocnić skarpe.

Kierownik Referatu inż. Adam Czerwonka udzielił odpowiedzi radnemu Stanisławowi Kryli – działka, którą jest zainteresowana Pani Salwach będzie przeznaczona do sprzedaży dopiero za ok. 2 m-ce, bo musi być przygotowany przetarg zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Na pozostałe zapytania i interpelacje odpowiedzi udzielił Wójt Gminy mgr Jacek Chmura:

1) sprawa scalenia w Grodzisku Górnym – niestety na dzień dzisiejszy nic nie jest wiadomo,

2) cmentarz żydowski – śmieci zostaną wywiezione, z ogrodzeniem może być problem, bo jest to teren prywatny. Jest pomysł, aby w uzgodnieniu ze stroną żydowską przenieść macewy w jedno miejsce i tam też przenieść obelisk

3) lisy w pobliżu domów - myśliwi muszą więcej sztuk przeznaczyć do odstrzału,

4) trawa przy chodniku – wykoszenie trawy przy chodniku zostanie zlecone Zakładowi Gospodarki Komunalnej i zapłacone ze środków na utrzymanie zieleni,

5) sprawa pomocy dla poszkodowanych w wyniku burzy czy pożaru – dla Pana Czerwonki trzeba przeznaczyć topolę k. wiaty w Grodzisku Górnym i jeszcze dodać parę drzew z lasu gminnego np. z Opalenisk, Pani Buczman też trzeba dać drzewo na naprawę zabudowań uszkodzonych w wyniku huraganu, Radny Kubis – las w Opaleniskach jest mocno przerzedzony i nie widzi możliwości wycięcia drzew.

Wójt Gminy – las jest własnością gminy a nie wsi, nie można się zamykać tylko w kręgu potrzeb lokalnych, trzeba mieć na względzie interes całej gminy.

Pracownik Urzędu Gminy dokona wskazania drzew do wycinki, tam gdzie będzie taka możliwość. Chodzi o jakieś 4-5 drzew.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie sprawę wycinki drzew z lasu gminnego. Za wycinką głosowało 13-tu radnych, przeciwnych było 0, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radny Ryfa zgłosił konieczność przeprowadzenia przecinki drzewa w młodnikach lasu gminnego. Powiedział też, że mieszkańcy Laszczyn oczekują, że w zamian za wycinkę drzewa z lasu gminnego na terenie Laszczyn i za pobór piasku z piaskowni, będzie coś we wsi robione np. remont remizy OSP.

Wójt Gminy kontynuował udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

6) sprawa ogrodzenia boiska w Szkole w Grodzisku Górnym – Wójt powiedział, że w szkole jest gospodarz i w porozumieniu z gminą, przy oszczędnym gospodarowaniu budżetem szkoły można wykonać ogrodzenie boiska siatką.

7) droga Żołyńska – będą prowadzone rozmowy z Zarządem Dróg w sprawie naprawy tej drogi,

8) staw w Grodzisku Górnym – niestety gminy na razie nie stać na przeznaczenie kwoty 40 tys. zł na nawiezienie tego stawu. Jak się pojawi jakaś ziemia do zagospodarowania, to się ją tam przeznaczy,

9) droga do Szkoły w Zmysłówce – potrzebne jest spotkanie z Wójtem Gminy Żołyńca i ustalenie zakresu robót, 1 samochód kamienia zostanie na tę drogę przywieziony.

O godz. 13.20 prowadzący obrady Jerzy Gdański – wobec wyczerpania porządku obrad – zamknął obrady IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.

Protokół sporządził:

Janina Rydzik

Obradom przewodniczył:

Jerzy Gdański